

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 1 października 2019 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy ambulansów” - nr sprawy 43/19.

W odpowiedzi na pytania wykonawców informujemy:

Załącznik nr 1 do SIWZ

Formularz ofertowy

Kryterium II – Parametry techniczno-użytkowe

Pytanie 1

Wymóg pn. „Tryb wentylacji w respiratorze transportowym RSI”

Czy Zamawiający zaakceptuje alternatywny tryb wentylacji i przyzna maksymalną ilość punktów za tryb Pressure Support umożliwiający dodatkowe wsparcie ciśnieniowe podczas niewydolnego oddechu spontanicznego?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Wymóg pn. „Możliwość rozbudowy respiratora o tryb S-IPPV”

Czy Zamawiający dopuści do przetargu i będzie punktował maksymalnie wysokiej klasy respirator transportowy wyposażony w tryb wentylacji typu VC-AC, który jest tożsamy z oczekiwaniem Zamawiającego, ale inne jest nazewnictwo tegoż trybu wentylacji?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Załącznik nr 2

Formularz ofertowy

Zestawienie wymaganych parametrów techniczno użytkowych

Zadanie 1 Dostawa Ambulansu typu C z wyposażeniem

XXI. Respirator transportowy z wyposażeniem

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPÓLONY
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

Pytanie 3

Lp. 2

Czy Zamawiający będzie wymagać respirator transportowy wyposażony w pomiar etCO2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 4

Lp. 4

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy wyposażony w torbę na akcesoria do oferowanego produktu? Sam respirator ma stopień ochrony przed zanieczyszczeniami na poziomie IP34, dzięki czemu nie ma potrzeby stosowania torby ochronnej na cały oferowany produkt.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Lp. 5

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy wyposażony w torbę na akcesoria do oferowanego produktu? Sam respirator ma stopień ochrony przed zanieczyszczeniami na poziomie IP34, dzięki czemu nie ma potrzeby stosowania torby ochronnej na cały oferowany produkt.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Lp. 10

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy, w którym czas potrzebny do pełnego naładowania akumulatora od 0% wynosi ok. 5 godzin?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Lp. 12

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy o wadze 3,6 kg wraz z akumulatorem?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Lp. 14

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z czasem pracy wynoszącym ok. 9 godzin?

2

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Lp. 15

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy, w którym czas potrzebny do pełnego naładowania akumulatora od 0% wynosi ok. 5 godzin?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Lp. 24

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator transportowy w którym tryb RKO jest uruchamiany poprzez dedykowany przycisk na ekranie dotykowym?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Lp. 30

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z regulacją objętości oddechowej od 100 do 2000 ml?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Lp. 31

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z regulacją ciśnienia PEEP w zakresie 0-20 mbar oraz wspomaganie ciśnieniowym ΔP_{supp} od 0-35 mbar (względem PEEP)?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Lp. 32

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z regulacją P_{max} w zakresie 20-60 mabar?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

Pytanie 14

Lp. 38

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy wyposażony w kolorowy dotykowy ekran o przekątnej 4,3 cala?

Czy Zamawiający będzie wymagać możliwości obrotu ekranu o 180° w celu ułatwienia pracy ratownikom obsługującym respirator?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wymaga obrotowego ekranu o 180°.

Pytanie 15

Lp. 46

Czy Zamawiający dopuści respirator, który nie jest wyposażony w komunikaty głosowe w języku polskim? Taka funkcjonalność występuje wyłącznie u jednego dostawcy (respirator Weinmann) i mając na względzie zapisy ustawy PZP taki parametr utrudnia uczciwą konkurencję, ponieważ może być spełniony wyłącznie przez 1 dostawcę.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respirator, który nie jest wyposażony w komunikaty głosowe w języku polskim. Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający w formularzach cenowych (załącznik nr 5 do SIWZ) oczekuje podania cen za ambulanse i sprzęt bez kosztów finansowania, czy razem z tymi kosztami?

Jeżeli koszty finansowania mają zostać uwzględnione, to jako usługa finansowa są one zwolnione z podatku VAT – stąd dla przejrzystości oferty powinny być określone w oddzielnej pozycji. Dlatego prosimy o dodanie jeszcze jednego wiersza (pozycji) zatytułowanego koszt finansowania do formularza cenowego każdego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający w formularzach cenowych oczekuje cen bez kosztów finansowania. Koszty finansowania należy podać w tabeli Kryterium I-cena w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 17

Prosimy o wyrażenie zgody i dopuszczenie części dostawy ambulansów na kołach. W związku z ministerialnym programem wymiany ambulansów wystąpił problem z dostępnością transportu zamówionych ambulansów do Zamawiających. Rozwiązanie to pozwoli na terminowe wywiązanie się z dostawy. Wykonawca posiada własne tablice rejestracyjne umożliwiające transport przed pierwszą rejestracją pojazdu w kraju.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie przedmiotu zamówienia (ambulansu wraz z wyposażeniem) na kołach.

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie wad lub braków stwierdzonych podczas odbioru przedmiotu umowy z 7 do 14 dni (§ 3 ust. 9 wzoru umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących udzielanych gwarancji z uwzględnieniem, że Wykonawca nie udziela gwarancji jako Gwarant, ale zapewnia, iż pojazd wraz z wyposażeniem objęty będzie odpowiednimi gwarancjami producenta i za wszelkie czynności wynikające z udzielonych gwarancji odpowiadać będzie Gwarant? Proponujemy zmienić odpowiednie zapisy wzoru umowy w następujący sposób:

- 1) § 5 ust. 2 – Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na dostarczony przedmiot zamówienia oraz zapewnia, że przedmiot zamówienia objęty będzie gwarancjami producenta.
- 2) § 5 ust. 4 – W okresie trwania gwarancji, Gwarant zapewni bezpłatne serwisy gwarancyjne co najmniej 1 raz w roku (lub częściej, zgodnie z zaleceniami danego producenta) oraz bezpłatne naprawy w ilości zapewniającej prawidłowe działanie. Za przeglądy eksploatacyjne samochodu bazowego, adaptacji medycznej, sprzętu medycznego (np. wymiana oleju, filtrów, itd.) płaci Zamawiający.
- 3) § 6 ust. 5 – Gwarant zobowiązany jest do przedłużenia okresu gwarancji o czas naprawy /zgodnie z ofertą wykonawcy – formularz ofertowy/.
- 4) § 6 ust. 6 – Gwarant zobowiązany jest do podjęcia działań w celu usunięcia awarii przedmiotu umowy nie później niż w ciągu 24 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii przez Zamawiającego i udostępnienia przedmiotu umowy.
- 5) § 6 ust. 6 – Gwarant zapewni możliwość zakupu części zamiennych w okresie 5 lat od podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na wymianę sprzętu na zastępczy z 2 do 4 dni roboczych (§ 6 ust. 7 wzoru umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kar umownych określonych w § 7 wzoru umowy w następujący sposób?

5

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**

Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nienależytego wykonywania postanowień umowy, w szczególności:

a) gdy opóźnia się w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie określonym w §2 umowy zapłaci karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy, którego opóźnienie dotyczy, za każdy dzień opóźnienia,

b) za opóźnienie w realizacji zobowiązań wynikających z § 5 ust. 7 umowy w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy, którego opóźnienie dotyczy, za każdą rozpoczętą dzień opóźnienia, za wyjątkiem dostarczenia sprzętu zastępczego, o czym mowa w niniejszym ust. w § 5.

3) Kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi druga strona, będzie naliczana na rzecz strony odstępującej od umowy w wysokości 5% wartości umowy.

Przewidziane w § 7 ust. 2-3 wzoru umowy kary są niewspółmiernie wysokie do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kary umowne zostały zmniejszone do wysokości umożliwiającej im pełnienie funkcji dyscyplinującą – represyjnej, gdyż mają one mobilizować Wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowią natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu kar umownych na zaproponowanym powyżej poziomie.

Jednocześnie w przypadku kar określonych w § 7 ust. 2 wzoru umowy proponujemy zmianę podstawy obliczania kar tak, aby były one liczone od wartości przedmiotu umowy, którego dotyczy dane opóźnienie. Nie jest bowiem zasadne obliczanie kary od wartości zrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 22

Prosimy o wykreślenie zapisu § 8 ust. 1 pkt b) wzoru umowy. Przywołana w nim przyczyna odstąpienia od umowy nie jest uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 8 ust. 1 pkt c) wzoru umowy w następujący sposób?

c) jeżeli Wykonawca popadł w zwłokę w wydaniu przedmiotu umowy; z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli poprzez pisemne wezwanie, wyznaczył Wykonawcy dodatkowy odpowiedni termin na realizację wskazanego obowiązku, a Wykonawca nie wywiązał się z tego obowiązku w wyznaczonym terminie; w takim przypadku, Zamawiający nie będzie zobowiązany zwrócić Wykonawcy kosztów, jakie Wykonawca poniósł w związku z umową.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 8 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób?

Odstąpienie od umowy określone w ust.1 pkt b) i c) uznaje się za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, ~~Zamawiający ma prawo odstąpienia bez wyznaczenia dodatkowych terminów.~~

Zapis ten jest sprzeczny z zapisem ust. 1 pkt c)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Zamawiający informuje, że treść powyższych wyjaśnień stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 tekst jednolity) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaferowania przez wykonawcę parametru/rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach ofertowych załączonych do oferty.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczyk

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663